UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Breviario Concionatorio, Strenæ, Fidelis Prophetissa Concionibus de B. M. Virgine serviens, Conciones Occurrentes & Funebres

Tylkowski, Wojciech

Oliva, 1686

XI. Beatam dicu[n]t Mariam ipsi damnati; quia est illorum Refrigerium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51821](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51821)

statim ille cœlestis conventus, & juxta prophetam *Isai. 16. v. 3.* inquit Deus consilium, cogit concilium, facit sermonem cum Angelis de restauratione eorum, de redemptione hominum, de elementorum renovatione, ac illis stupentibus & mirantibus præ gaudio de modo redemptionis, & statim de thesauro Virginitatis Mariæ nomen evoluitur, & per ipsam, & in ipsa, & cum ipsa totum hoc faciendum decernitur, ut sicut sine illo nihil est factum, ita sine illa nihil relictum sit. *Anselmus alleg. coel. 27.* Hæc est inquit Fœmina mirabiliter singularis, & singulariter mirabilis, per quam elementa renovantur, inferna remediuntur, homines salvantur, Angeli redintegrantur, fœmina plena & superplena gratiâ, de cujus plenitudinis exundantia resperfa revirescit omnis creatura. *Laur. Iustinian. Patr. Venetus in Anonym. B. V. Maria effecta est Mater Dei, paradisi Scala, coeli Janua, Interventrix mundi, dæmonum Fuga, peccatorum Spes, naufragorum Portus, Maris Stella, Confugium periclitantium, Solamen laborantium, fluctuantium Robur, Dei & hominum verissima Mediatrix.*

xi. Beatam dicunt Mariam ipsi damnati;
quia est illorum Refrigerium.

Receptum est apud Theologos quod *S. Thom. 1. p. q. 71. artic. 4. ad 1.* docet, etiam in damnatione reproborum intermicare misericordiam Dei, undè cum reprobi infra condignum puniantur asserit *Rutilius Benzonius Episcopus Lauvetanus in Psal. 86. cap. 32.* hoc sæpè fieri ob preces B. Virginis. Quantitas pœnæ damnatorum ex Dei misericordia, & ex intercessionibus Beatæ Mariæ Virginis citra condignum taxatur. De die Assumptionis *Sanctus Odilo Abbas Cluniacensis* habet sequentia. Dicam aliquid plùs si audeo, dicam fideli præsumptione, dicam piâ temeritate: Totus mundus hodie condignâ jubilatione lætatur, & gaudet, tartarus tantummodò ululat, fremit, & submurmurat, quoniam gaudium, & lætitia hujus dei claustris infernalibus inclusis aliquod remedium & refrigerium præstat: non audent ut opinor ministri tartarei hodiè suos attingere captivos, quos recolunt redemptos illius sanguine, qui pro mundi salute dignatus est nasci de Virgine, & in hoc gratiam facit damnandis, nè dum vivant, diutiùs vivant, & peccata cumulent acriùs vindicanda in inferno. *S. Brigitta revel. extravag. cap. 89.* Illis qui non obtinent pœnitentiam abbreviabit gladius meus: (*ait Virgo*) aliquam pœnam corporalem ante mortem nè diabolus plenam potestatem habeat supra corpus, dum in mundo vixerit, sicut habet potestatem in inferno. *Et paulo post.* Vellet

E e 2

diabolus

diabolus ut homo habens potestatem peccandi quamdiu vixerit, diu viveret, ut post mortem magis doleret: & ideo gratia mea dirumpit laqueum quem videt, id est abbreviat vitam carnis miseræ, contra voluntatem diaboli, nè fiat dolor et iudicio iustitiæ ita horribilis, ut desiderat inimicus.

12. Beatam dicunt doemones; quia illorum est Triumphatrix.

Ipse qui olim ex Epidauri Achajæ Æsculapij nomine Romam pervenit draco, ad Ragusium urbem ex oriente veniens, in monte confedit, non plus duodecim millibus passuum ab urbe anno 789. strages ingens secuta hominum: nam bestia ijs neque integris, sed particulâ eorum certâ pascebatur, ideoque plures requirebat in unum demensum nec alium dignabatur cibum, Ragulium fere exhaustum hominibus, à monstro tota Dalmatia afflicta; statuerunt tandem terras deserere, & ecce ex oriente anno 502. Eremita quidam veniens, is in Breto cellulam lignis & vimine confecit, sex ab urbe passuum millibus, mirati accole audaciam, monent periculi, ille econtra jubet renuntiari Ragusianis se eum esse, qui velit monstrum, possitque interficere: in re difficili majestas viri faciebat auctoritatem: rogatur quis sit, ait se esse Hilariorem ab ultimo oriente à Christo in auxilium urbi afflicte missum, si modò fecerint quæ ipse suaserit. Pollicentur. Tum senex è fureculo parat crucem, hanc cum populo adorat, misericordiam Dei orat, Dominicam Orationem, & Angelicam Salutationem recitat: deinde cruce sumptâ & baculo cum nautis quatuor ad ipsum cubile bestie properat, bestie imperat nomine Christi, sine noxa egrederetur, sequitur draco, cum cingulo religit, ad navim ducit, quâ ipse conscensâ draconem per aquas trahit, & in cellam suam deducit, & igne lubjecto concremat. Tum concionem alloquitur senex: hunc draconem esse unam ex spiritibus à quo sciatis ope Deiparæ se liberatos, fidem etiam docuit cives à cuius puritate deslexerant. Cives grati ædem Divæ Virgini exstruunt, imaginem in ea ejusdem locant, quæ deinde miraculis coruscat, appellaturque in Breto. Ita Atlas Marianus lib. 2. fol. 120. Merito Ecclesia Græca in Men. 5. Martij Virginem salutat: Extirpatrix diabolorum, salve o Gladiatrix utrinque acute! hostis nostri caput abscondens. Idcirco quod Gen. 3. ipsa conteret caput tuum scriptum est. Mirabiliter virtutem etiam in reliquis feminas in symbolum istius propagatam docet Rupertus 3. de Trinit. cap. 20. Sinuda mulieris plantam dentem serpentis prævenit, & vivacissimum caput ejus, vel leviter præferret, statim